
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/...../26 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 
2026-2037. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.),  Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XXI/136/25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 23 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawickiego na lata 2026-2037: 
1) załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 
2) załącznik Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ................................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 29 stycznia 2026 roku.  
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego dokonano w związku z wnioskami 
kierowników jednostek budżetowych o zmiany w budżecie Powiatu na 2026 rok i na kolejne lata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawicki na lata 2025-2036. 

Dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Rawickiego: 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 131 050 785,45 +1 511 959,96 132 562 745,41 
Dochody bieżące 117 917 751,39 -190 554,10 117 727 197,29 
Dochody majątkowe 13 133 034,06 +1 702 514,06 14 835 548,12 
Wydatki ogółem 142 423 355,24 +2 764 609,41 145 187 964,65 
Wydatki bieżące 116 939 019,41 +672 811,96 117 611 831,37 
Wydatki majątkowe 25 484 335,83 +2 091 797,45 27 576 133,28 
Wynik budżetu -11 372  569,79 -1 252 649,45 -12 625 219,24 
Przychody 
Rozchody 

12 472 569,79 
1 100 000,00 

1 252 649,45 
0,00 

13 725 219,24 
1 100 000,00 

 
Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2027 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 122 391 397,00 +8 412 879,99 130 804 276,99 
Dochody bieżące 120 800 047,00 0,00 120 800 047,00 
Dochody majątkowe 1 591 350,00 +8 412 879,99 10 004 229,99 
Wydatki ogółem 121 191 397,00 +8 412 879,99 129 604 276,99 
Wydatki bieżące 117 882 697,00 0,00 117 882 697,00 
Wydatki majątkowe 3 308 700,00 +8 412 879,99 11 721 579,99 
Źródło: opracowanie własne. 
Otrzymano dofinansowanie ze środków unijnych na budowę ścieżki etap IV w latach 2026-2027. W 2027 r. kwota 
dofinansowania wyniesie 8.412.879,99 zł. 
Zmiany w przedsięwzięciach: 

1. poz. 1.1.1.1 „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w subregionie leszczyńskim” przeniesiono 
niewydane środki na 2026 rok, zwiększono limit 2026, limit zobowiązań o 98.795,92 zł,  

2. poz. 1.1.1.2 „Cyberbezpieczny Samorząd” umniejsza łączne nakłady finansowe, limit 2026 o 36,64 zł, 
limit zobowiązań o 56.406,31 zł w związku z przeniesieniem środków na wydatki majątkowe, na zakup 
dwóch serwerów, 

3. poz. 1.1.1.3 „Poprawa dostępności architektonicznej i edukacyjno-społecznej (…)” przeniesiono 
niewydane środki na 2026 rok, zwiększono limit 2026 o 294.812,09 zł, limit zobowiązań o 223.172,09 zł, 

4. poz. 1.1.1.4 „Tropami Wiedzy i Kultury:Mobilność Nauczycieli dla Rozwoju Szkoły” przeniesiono 
niewydane środki na 2026 rok, zwiększono limit 2026 o 3.175,49 zł, umniejszono limit zobowiązań o 
5.737,41 zł, 

5. poz. 1.1.2.1 „Cyberbezpieczny Samorząd” zwiększa łączne nakłady finansowe, limit 2026, limit 
zobowiązań o 36,64 zł w związku z przeniesieniem środków z wydatków bieżących, 

6. poz. 1.1.2.3 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków (…)” przeniesiono niewydane środki na 
2026 rok, zwiększono limit 2026, limit zobowiązań o 1.107,00 zł, 

7. w związku z otrzymanym dofinansowaniem przeniesiono zadanie z poz. 1.3.2.3 do 1.1.2.4 „Budowa 
infrastruktury rowerowej (…)-etap IV”, zwiększono łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań o 
10.410.719,57 zł, limit 2026 o 2.817.183,02 zł, limit 2027 o 8.412.879,99 zł.  

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XXII/...../26 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


